
市原ロータリークラブ会報
国際ロータリー第 2790 地区第 3分区Ｂ

Light Up Rotary
「ロータリーに輝きを」

ICHIHARA ROTARY CLUB 2014/2015

事務局　五井グランドホテル　市原市五井 5584-1　TEL.0438-38-3535　例会場　五井グランドホテル　市原市五井 5584-1
第 2483 回例会　２０15 年 1 月7 日（水） SAA（司会）／ 西村会員　　会報担当／箕輪会員

●点　鐘　市原RC会長　宮地勝廣　
●ソング　君が代　奉仕の理想　4つのテスト
●お客様　ございませんでした
●会長挨拶　市原RC会長　宮地勝廣
皆様あけましておめでとうございます。
　本年も宜しく幹事ともどもお引き立ての程お願い申しあげます。
会長になって半年が過ぎました。残りの6ケ月頑張って参りたいと思い
ます。
　残りの半年で大きなイベントとしては2月21・22日の地区大会です。
それから毎年慣例の袖ヶ浦ロータリークラブとの合同例会が 3月23日
に予定されています。詳細はこれから連絡が有りますので、ご連絡い
たします。又、本日これから各テーブルにてフリートーキングをして頂く
親睦旅行が有ります。その他として各委員会において炉辺会談や、
夜例会、2500 回記念例会などを計画が出来ればと思っております。
　本年度はすでにテレビ等で値上げのニュースが盛んに伝えられてい
ますが、弊社の場合、値上げした分会社がベースアップ出来るかとい
うと、非常に難し問題が有ります。それは売り上げの低下です。理由
として仕事依頼は結構あるが、人材不足で受注が困難になっている
からです。求人は常に実施しているが少子高齢化でなかなか人が来
てくれません。同業会社も同じ悩みをもっていると聞いておりますが皆さ
ん会社は如何でしょうか。求人の仕方をご教授頂ければ幸甚に思い
ます。炉辺会談等で取り上げても宜しいのではないでしょうか。各委
員会の委員長の皆様宜しくお願い致します。
　私は古稀にはなりましたが、もう少し頑張らなければバトンタッチが出
来ないのではないかと日々 奮闘しております。温泉三昧もしたいと夢見
ております。
　本年も皆様にとって良い年になります様にお祈り申し上げます。

　理事会は新入会員候補者が標準ＲＣ定款の職業分類と会員資格
の条件をみたしている事を確認しました、のでクラブ細則第１２条第５
節により７日以内に賛否を頂きたく本日メ－ルにて全員に廻しますので返
送お願い致します。	
	 	 	 	 	 	 	 	
	

メインプログラム

～年男放談～
角谷会員・万崎会員・宮武会員
角谷会員・・・みんなで楽しくやっていきましょう！
万崎会員・・・還暦になってしまいましたが、まだまだ頑張ります！
宮武会員・・・プライベートでは、ちょっとダイエットをしようかと( 笑 )

結婚・誕生祝い
誕生・・・加藤利夫会員　宮武会員

三木会員
年末の忘年会のドタキャン会費が戻ってきましたのでその一部を献金し
ます
西村美和子会員
新年のお慶びを申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。　
市原ＲＣらしく仲良く・楽しく“１年間を皆様で過ごしましょう！！
角谷・万崎・宮武（年男３人組）
私たち年男を迎えました。お祝いありがとうございます。次回の年男を
目指し、元気に頑張っていきますので今後ともよろしくお願いします。
会長・幹事
あけましておめでとうございます。本年６月３０日まで頑張って参ります。
皆様どうぞよろしくご指導の程お願い致します。

前々回確定　　６９．０５％　　本日２９名
欠席１３名　　本日出席率６９．０５％
●点　鐘　市原RC会長　宮地勝廣

●幹事報告

●出席報告

●ニコニコ・ソーリー


